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TIEDOTE    
 
Eteläpohjalaiset suhtautuvat myötämielisesti sote-
uudistukseen ja aluetukiin, mutta julkisen talouden 
sopeuttamiskeinot tyrmätään lähes kokonaan  
 
Enemmistö Etelä-Pohjanmaan maakunnassa asuvista pitää hyvänä 
ajatuksena sitä, että verovaroista ohjattaisiin taloudellista tukea 

maan eri osiin, käy ilmi KAKS – Kunnallisalan kehittämissäätiön 
tutkimuksesta. Myötämielisimmin eteläpohjalaiset suhtautuvat 

tukiin harvaan asutuille alueille (85 % kannattaa) sekä tukiin 
yleisestä taloudellisesta kehityksestä jälkeen jääneille alueille  
(83 %). Selvä enemmistö alueen maakuntakyselyn vastaajista 

kannattaa myös tukia alueille, joiden asemaa sota Ukrainassa ja 
Venäjän läheisyys on vaikeuttanut (75 %). Sen sijaan useimmat 

eteläpohjalaiset (82 %) eivät kannata aluetukien suuntaamista 
pääkaupunkiseudun kehittämiseen. 
 
Pääkaupunkiseudun kehityksen tukeminen verovaroista herättää enemmän 

torjuntaa kuin suomalaisten keskuudessa keskimäärin. Etelä-Pohjanmaalla 
kannatetaan keskimäärää enemmän yleisestä taloudellisesta kehityksestä 
jälkeen jääneiden ja harvaan asuttujen alueiden tukemista. 
 
Eteläpohjalaiset tyrmäävät lähes tyystin julkisen talouden 
sopeuttamiskeinot 
 
Eteläpohjalaisten enemmistön kannattamia julkisen talouden 

sopeuttamistoimia on vain yksi, yritystukien karsiminen (63 %). Lähes 
joka toinen kannattaa myös isojen julkisten liikenne- ja muiden 
investointien lykkäämistä (46 %). Julkisen omaisuuden myynti viehättää 

kahta viidestä (43 %). 
 
Kaikki muut talouden sopeutustoimet ovat sellaisia, joita vastustetaan joko 
varauksetta tai jossain määrin. Keinoja, joihin kohdentuu eniten 

vastustusta (vastustaa tai vastustaa jossain määrin) ovat eläkkeiden 
leikkaaminen (91 %), lainanoton lisääminen entisestään (83 %) sekä 

verojen kiristäminen (76 %). Suurta vastustusta kohtaavat myös julkisten 
palvelupisteiden supistaminen (73 %), julkisten hyvinvointipalveluiden 

karsinta (72 %), eläkeiän korottaminen (71 %) sekä veropohjan 
laajentaminen (65 %). Lisäksi selvä enemmistö vastustaa julkisten 
palvelumaksujen korottamista (67 %) sekä sosiaali- ja 

työttömyysetuuksien leikkaamista (60 %). Eteläpohjalaiset suhtautuvat 
useimpiin keinoihin julkisen talouden tasapainottamiseksi kielteisemmin 

kuin suomalaiset keskimäärin.  
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Tutkimuksen toteutus. Tutkimuksessa vastaajilta kysyttiin suhtautumista erilaisiin verovaroista 
kohdennettaviin aluetukiin. Osana tutkimusta vastaajille esitettiin lista erilaisista keinoista maan 
talouden tasapainottamiseksi, kulujen vähentämiseksi ja tulojen kasvattamiseksi. Tavoitteena oli 
selvittää, mitkä keinoista olisivat niitä, joita oltaisiin valmiita kannattamaan. 
 
KAKS- Kunnallisalan kehittämissäätiön tutkimuksen toteutti Kantar Public. Tutkimusaineisto on koottu 
internetpaneelissa tammikuussa 2023. Haastatteluja tehtiin Etelä-Pohjanmaalla 205. Vastaajat 
edustavat maakunnan 18–79 vuotta täyttänyttä väestöä. Tutkimuksen tulosten virhemarginaali on 

Etelä-Pohjanmaalla hieman alle seitsemän prosenttiyksikköä suuntaansa. 
 
Koko maan väestöä edustava vertailuaineisto sisältää 4 013 haastattelua. Vastaajat edustavat 
maamme 18–79 vuotta täyttänyttä väestöä Ahvenanmaata lukuun ottamatta. Koko maata edustavassa 
aineistossa virhemarginaali on suurimmillaan yksi ja puoli prosenttiyksikköä suuntaansa. 

 

 
Lisätietoja: Asiamies Antti Mykkänen, 0400-570087. 
 

 
 

 

Tuet harvaan asutuille alueille (mukaan lukien saaristot)

Tuet yleisestä taloudellisesta kehityksestä jälkeen jääneille alueille

Tuet alueille, joiden asemaa sota Ukrainassa ja (...) on vaikeuttanut

Tuet seutukaupunkien eli (...) kehittämiseen

Tuet maakuntien keskuskaupunkien kehittämiseen

Tuet pääkaupunkiseudulle
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Kuvio 4-13. MITÄ MIELTÄ ON ERILAISTEN ALUEPERUSTEISTEN TUKIEN KOHDENTAMISESTA: ETELÄ-POHJAN-
MAA (%). 
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Tuet yleisestä taloudell. kehityksestä jälkeen jääneille alueille

Tuet pääkaupunkiseudulle

Tuet maakuntien keskuskaupunkien kehittämiseen

Tuet seutukaupunkien eli (...) kehittämiseen

Tuet harvaan asutuille alueille (mukaan lukien saaristot)

Tuet alueille, joiden asemaa sota Ukrainassa (...) on vaikeutt.

Kuvio 4-13v. MITÄ MIELTÄ ON ALUEPERUSTEISTEN TUKIEN KOHDENTAMISESTA: ETELÄ-POHJANMAA (E-P) 
vs. KOKO MAA (KM, %). 



Sivu 3 / 4 

 

 

 
 

Yritystukien karsiminen

Isojen julk. liikenne- ja muiden investointien lykkääminen/karsiminen

Julkisen omaisuuden myyminen

Sosiaali- ja työttömyysetuuksien leikkaaminen

Julkisten käyttö- ja palvelumaksujen korottaminen

Veropohjan laajentaminen (säädetään kokonaan uusia veroja)

Julkisten hyvinvointipalveluiden leikkaukset tai karsinta

Eläkeiän korottaminen, eläkkeelle siirtymisen vaikeuttaminen

Julk. palvelupisteiden supistaminen ja keskitt. suurempiin yksiköihin

Verojen korottaminen, verovähennysten karsiminen

Lainanoton lisääminen entisestään

Eläkkeiden leikkaaminen
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Kuvio 5-13. MITEN SUHTAUTUU MAHDOLLISIIN KEINOIHIN MAAMME TALOUDEN TASAPAINOTTAMISEKSI YLI 
KOLMEN VUODEN TÄHTÄIMELLÄ: ETELÄ-POHJANMAA (%). 
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Isojen julkisten liikenne- ja muiden 
investointien lykkääminen/karsimin.

Kunnallisalan kehittämissäätiö 2023

Kuvio 5-13v. SUHTAUTUMINEN KEINOIHIN MAAN TALOUDEN TASAPAINOTTAMISEKSI: 
ETELÄ-POHJANMAA (E-P) vs. KOKO MAA (KM, %).


